

Банковская отчетность

Код территории по ОКATO	Код кредитной организации	
	по ОКПО	регистрационный номер
98	31452865	2602

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ БАЛАНСОВЫЙ ОТЧЕТ ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ

по состоянию на 01.10.2018г.

Полное или сокращенное фирменное наименование головной кредитной организации АКБ
"АЛМАЗЭРГИЗБАНК" АО
Адрес (место нахождения) головной кредитной организации 677000, г. ЯКУТСК, ПР.ЛЕНИНА,1

Код формы по ОКУД 0409803
Квартальная

Раздел I. Прибыли и убытки

Номер строки	Статьи консолидированного балансового отчета	Кредитные организации	Иные участники Банковской группы					Итого			
			Иные участники Банковской группы	Иные участники Банковской группы	Иные участники Банковской группы	Иные участники Банковской группы	Иные участники Банковской группы				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	Процентные доходы, всего, в том числе:	2160920				9096	58799		1080	-4202	2225693
1.1	От размещения средств в кредитных организациях	145215				9096			1080	-521	154870
1.2	От кредитов (займов), предоставленных клиентам, не являющимся кредитными организациями, и дебиторской задолженности (за исключением	2005034					58799			-3681	2060152
1.3	От оказания услуг по финансовой аренде (лизингу)										
1.4	От вложений в ценные бумаги	10671									10671
2	Процентные расходы, всего, в том числе:	957185				16754	2213	1354		-1355	976151
2.1	По привлеченным средствам кредитных организаций	8793				16754	2213	1354		-1355	27759
2.2	По привлеченным средствам клиентов, не являющимся кредитными организациями	948392									948392
2.3	По выпущенным долговым обязательствам										
3	Чистые процентные доходы (чистые процентные расходы)	1203735				-7658	56586	-1354	1080	-2847	1249542
4	Изменение резерва на возможные потери (изменение сумм обесценения) по кредитам (займам) и дебиторской задолженности в кредитных организациях	-692959					-28290			35	-721214
5	Чистые процентные доходы (чистые процентные расходы) после создания резерва на возможные потери	510776				-7658	28296	-1354	1080	-2812	528328
6	Чистые доходы (чистые расходы) от операций с финансовыми активами, отражаемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	-3343									-3343
6.1	Чистые доходы (чистые расходы) от операций с финансовыми активами, предназначенными для торговли										
7	Чистые расходы (чистые доходы) от операций с финансовыми обязательствами, отражаемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток										
7.1	Чистые расходы (чистые доходы) от операций с финансовыми обязательствами, предназначенными для торговли										
8	Чистые доходы (чистые расходы) от операций с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи	10356									10356
8.1	Чистые доходы (чистые расходы) от операций с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи, переклассифицированными из капитала в состав прибыли или убытка за период										
9	Чистые доходы (чистые расходы) от инвестиций, удерживаемых до погашения										
10	Чистые доходы (чистые расходы) от операций с иностранной валютой	6188									6188
11	Чистые доходы (чистые расходы) от переоценки иностранной валюты	-2163									-2163
12	Доходы в виде дивидендов	10340									10340
13	Комиссионные доходы	438319									438319
14	Комиссионные расходы	68022								-1446	436873
15	Убыток от обесценения финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи										68022
16	Изменение резерва на возможные потери по инвестициям, удерживаемым до погашения										
17	Изменение резерва на возможные потери по инвестициям, имеющимся в наличии для продажи										
18	Изменение резерва по прочим потерям	-100011									-100011
19	Прочие операционные доходы	111522								19317	-80684
20	Чистые доходы (расходы)	919862				498848	10141	38485	1102	-1202	656886
21	Административные и прочие операционные расходы	1338016				489190	38437	37131	2182	13858	1494760
21.1	Обесценение основных средств					442452	32522	37041	1841		1851672
21.2	Обесценение инвестиционного имущества										
21.3	Обесценение goodwill										
22	Прибыль от вывозной покупки										
23	Прибыль (убыток) от активов и групп активов, предназначенных для продажи										
24	Прибыль (убыток) до налогообложения	-424054									
24.1	Прибыль (убыток) участников Банковской группы, учитываемых по методу долевого участия					46738	5915	90	341	13858	-357112
25	Начисленные (уплаченные) налоги	83859				8893	1183		68		95003
26	Прибыль (убыток) за отчетный период	-507913				36845	4732	90	273	13858	-452115
26.1	Неиспользованная прибыль (убыток) за отчетный период, принадлежащая (принадлежащий) группе					36845	4732	88	273	13858	-452117
26.2	Неиспользованная прибыль (убыток) за отчетный период, приходящаяся (приходящийся) на долю малых акционеров (участников)	0							2		2

Раздел II. Прочий совокупный доход

Номер строки	Статьи консолидированного балансового отчета	Кредитные организации	Иные участники банковской группы						Итого									
			головная кредитная организация	3	4	5	6	7		8	9	10	11	12				
1	Прибыль (убыток) за отчетный период	-507313																
2	Прочий совокупный доход (убыток)																	
3	Статьи, которые не переклассифицируются в прибыль или убыток, всего, в том числе:																	
3.1	изменение фонда переоценки основных средств	-443719																
3.2	изменение фонда переоценки обязательств (требуваний) по пенсионному обеспечению работников по программам с уставными выплатами																	
4	Налог на прибыль, относящийся к статьям, которые не могут быть переклассифицированы в прибыль или убыток	569																
5	Прочий совокупный доход (убыток), который не может быть переклассифицирован в прибыль или убыток, за вычетом налога на прибыль	-444288																
6	Статьи, которые могут быть переклассифицированы в прибыль или убыток, всего, в том числе:																	
6.1	изменение фонда переоценки финансовых активов, имовых в наличии для продажи	-27117																
6.2	изменение фонда хеджирования денежных потоков																	
7	Налог на прибыль, относящийся к статьям, которые могут быть переклассифицированы в прибыль или убыток	-2252																
8	Прочий совокупный доход (убыток), который может быть переклассифицирован в прибыль или убыток, за вычетом налога на прибыль	-24865																
9	Прочий совокупный доход (убыток) за вычетом налога на прибыль	-469153																
10	Финансовый результат за отчетный период	-877086																

тыс. руб.

Председатель Правления

Николаева Л.В.

Генеральный директор

Платочова С.П.

Григорьева Е.А.

